市民税の申告は､所得がない場合についても､必ず済ませておいてください。 ＊

所得が判明しない場合は､申請を取り消すこともあります。

(ﾌﾘｶﾞﾅ)
(保護者)

昨年の12月末日現在の世帯の状況（児童・生徒本人も含む）

○○会社

無職

△△高等学校1年

○〇中学校1年2組

○〇小学校4年3組

○○認定こども園

自営業△△印刷

＊以下の欄は記入しないでください。

　守口市教育委員会教育長　様 (住所) 守口市　京阪本通２-５-５                                             　される学校納入金について未納等が生じた時は、就学援

　助費の受領等に係る一切の権限を、在籍する学校長に委

　次のとおり申請します。 　任します。

記　入　例
平成31年１月２日以降に守口市へ転入の場合、平成30年中にあった収入額・
所得額のわかる証明書を必ず提出してください。

（注）
令 和 ６ 年 度 就 学 援 助 費 受 給 申 請 書

委　　任　　状

記
入
例
を
よ
く
読
ん
で
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

小
・
中
学
校
の
両
方
に
在
学
し
て
い
る
場
合
で
も
申
請
書
は
一
枚
で
結
構
で
す
。

記入日：令和　6年　５月　10日

　　私は、令和６年度において就学援助費で支払いがな

(電話  　06　　 － 　6995    －　 3155     )
令和　6年　５月　10日

　　なお、就学援助費受給申請に当たり認否決定に係る所得確

　認と世帯構成確認のため、担当職員が課税台帳と住民基本台

守
モリ

　口
グチ

　太
　タ

　郎
ロウ

　帳の閲覧をすることを承認します。

守　口　太　郎人
数

続柄
フリガナ 生 年 月 日
氏　　名 元号

　※日中連絡のつく電話番号を記入してください。

保護者
児童・生徒本人以外

振　込　口　座
守　口　太　郎 53 6 7

金
融
機
関

金融機関名

年 月 日
モリグチ  タロウ

昭和
平成

支  店  名 　支店
支店番号

             もり吉 20 10 31

5 8

                    モリキチ
昭和
平成

昭和
平成             花　子 56

                もり太郎

                   モリタロウ
昭和
平成

口 座 番 号

1 2 3 4 55 本人
                    サツキ

昭和
平成

ゆ
う
ち
ょ

銀
行

通 帳 記 号              さつき

8 9 1           めい 通 帳 番 号 3 4 5 6 7
                     メイ

昭和
平成

名　　  義 守口　もり太郎

8 祖母
       タキイ　　ウメ

昭和
平成滝　井　う　め

7 祖父
       タキイ　　ゴロウ

昭和
平成

フリガナ モリグチ　モリタロウ

滝　井　五　郎 28 11 25

就学援助費受付日

申 請 番 号

29 3 12 預 金 種 目

※令和5年12月末日現在

児童・生徒本人
学校名・学年・組
※令和6年4月1日現在

自営業△△印刷
（手伝い　無給）

職業(勤務先)･学校名等

学校受付欄
（学校長印） 備

考
欄

6 妹

4 本人

3 兄

2 母
                    ハナコ

1 保護者

銀 行

貯 蓄 当 座 その他

信 金

信 組 農 協 労 金

普 通

「世帯の状況」欄

は、令和５年12月

末日まで生計を共

にしている同居

家族全員を記

入してください。

市民税の申告

は所得の有無

にかかわらず、

５月中旬頃ま

でに必ず済ま

せておいてく

ださい。

会社が申告してい

る場合や確定申告

をされている方、又

は控除対象配偶者

で無職（主婦）の方

は申告の必要はあ

りません。（申請書

の職業欄に無職等

の記載をお願いし

ます。）収入は学生

のアルバイトも含み

ます。

昨年中の職業、学生は学校

名を記入、また、無職・無給

の場合も空白のないよう必

令和６年１月２日以降に守口市へ転入の場合、令和５年中にあった収入額・所

得額のわかるもの（源泉徴収票等）の提出が必要です。

「振込口座」欄は、原

則として学校納入金

の引き落とし口座を

記入してください。

また、銀行名、支店

等が変更されている

場合がありますので、

ご確認の上、記入し

てください。

金融機関

又は、ゆうちょ銀行を

選択し名義等漏れのな
いよう記入してください。

就学援助費を受給され

ていて学校納入金に未

納が生じた場合は、就学

援助費を学校長口座に

振込みますので、委任状

欄に署名してください。

日中連絡のつく電話番号

のご記入をお願いします。